
diário oficial Nº 35.138  71Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Elemento: 339037 – Locação de Mão de Obra;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CÉSAR NADER BECHARA MATTAR JÚNIOR – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860009
Nº. do Contrato: 0172/2022-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 027/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI
CNPJ nº 08.538.011/0001-31
Objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionista e telefonista, 
por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada nas 
condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA nas Promotorias de Justiça 
de Ananindeua e Marituba;
Data da Assinatura: 30/09/2022.
Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023
Valor Global: R$ 182.322,96 (Cento e oitenta e dois mil, trezentos e vinte 
e dois reais e noventa e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais;
Elemento: 339037 – Locação de Mão de Obra;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CÉSAR NADER BECHARA MATTAR JÚNIOR – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860013
Nº. do Contrato: 0174/2022-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 027/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI
CNPJ nº 08.538.011/0001-31
Objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista, telefonista e 
copeiro, por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformi-
zada nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA na Promotoria de 
Justiça de Tucuruí;
Data da Assinatura: 30/09/2022.
Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023
Valor Global: R$ 130.985,04 (Cento e trinta mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e quatro centavos)
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais;
Elemento: 339037 – Locação de Mão de Obra;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CÉSAR NADER BECHARA MATTAR JÚNIOR – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860018
Nº. do Contrato: 0175/2022-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 027/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI
CNPJ nº 08.538.011/0001-31
Objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista, telefonista e 
copeiro, por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformi-
zada nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA na Promotoria de 
Justiça de Altamira;
Data da Assinatura: 30/09/2022.
Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023
Valor Global: R$ 130.981,32 (Cento e trinta mil, novecentos e oitenta e um 
reais e trinta e dois centavos)
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais;
Elemento: 339037 – Locação de Mão de Obra;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CÉSAR NADER BECHARA MATTAR JÚNIOR – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860020

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 043/2022-MP/PA, empreitada por pre-
ço global, no tipo menor preço por grupo, que tem como objeto o Registro 
de preços para a contratação de empresa especializada NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVA-
ÇÃO PREDIAL, utilizados pelo Ministério Público do Estado do Pará, e em 
quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este Órgão, 
dentro das Regiões Administrativas.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguin-
tes valores:

CNPJ 18.284.403/0001-75 - SANEAR BRASIL CONSTRUCOES EIRELI - To-
tal do Fornecedor: R$ 5.445.983,61
Grupo 01 – Valor Total R$ 5.445.983,61
Valor Total do Certame: R$ R$ 5.445.983,61
Belém (PA), 30 de setembro de 2022
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira MPE/PA

Protocolo: 859753

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 02
Contrato: 129/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa PSC IND DE PORTAS 
E EQUIP PARA SEG E CONT DE ACESSO LTDA (CNPJ: 24.585.912/0001-30)
Assinatura: 29/09/2022
Valor: -
Justificativa: Retificação da subcláusula 3.8 – Dotação Orçamentária
Ordenador de Despesas: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR – 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 859695
Núm. do Contrato: 120/2022-MPPA.

Núm. do Apostilamento: 001
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a Empresa OI S/A 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CNPJ/MF sob o nº. 76.535.764/0001-43).
Data de Assinatura: 30/09/2022.
Objeto do Contrato: prestação de Serviço Telefônico Fixo e Móvel Comuta-
do (STFC), contemplando os serviços de recepção de ligações na modalida-
de Discagem Direta Gratuita (DDG), utilizando o prefixo 0800, no sistema 
de tarifação reversa (tarifação no destino), originadas de telefones fixos 
e móveis de todo o território nacional, do Ministério Público do Estado do 
Pará – MPPA.
Objeto da Apostila: Inclusão dos dados bancários na cláusula sétima.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior – Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 859841

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 5653/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JORGE LUIZ ESTEVES DIAS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1164, lotado na Divisão de Patrimônio, 
a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 28/9 até 
27/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.500,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 30 de setembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 5654/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ÁDREA NAYARA GONCALVES SAMPAIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2701, lotada na Promotoria 
de Justiça de Juruti, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/9 até 
31/10/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 30 de setembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 5655/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1177, lotado na Promotoria 
de Justiça de Benevides, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
28/9 até 27/11/2022, conforme abaixo:


